
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA           

CNPJ:
Praça Tenente Portela
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  35/2018 - DL

139/2018
139/2018

15/08/2018

Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito  Municipal,   CLAIRTON  CARBONI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo
exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:
d )  Data Homologação: 
e )  Data da Adjudicação:
f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

139/2018
35/2018-DL
Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços
15/08/2018
15/08/2018
Aquisição da Empresa:: A.D. CARDOSO- {CNPJ:92662618/0001-35}- { Valor Global R$: 
3.572,00}- INSTRUMENTOS Novos e  MATERIAIS Diversos para MANUTENÇÃO dos  
INSTRUMENTOS existentes, para atender a  BANDA MUNICIPAL.  Cfe Itens Descr. Anexo 1 
do Processo de Dispensa.De Respons. Secret. Munic. Educação......

Sequência:0

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item

 LOTE:  1

A. D. CARDOSO - EPP     (7048)

1 Tarol-{Nr. 14}-{Confec. em Aluminio Texturizado}. Un 5,00  0,0000     269,00 1.345,00

2 Pela para Bumbo,  Tipo: "Hidráulica"... Un 10,00  0,0000     119,00 1.190,00

3 Esteira c/ 36 Fios p/ "Tambor" ""Caixeta"".... Un 10,00  0,0000     29,00 290,00

4 TALABARTE COR PRETA EM NYLON COM
DISTORCEDOR EM AÇO INOX COM DOIS GANCHOS
DE MOLA

Un 10,00  0,0000     19,90 199,00

5 Pele para "Bumbinho" - { Nr. 14 }.. Un 5,00  0,0000     17,90 89,50

6 Pele Tipo;"Hidráulica" p/ Ataque Caixa... Un 5,00  0,0000     59,00 295,00

7 Pele p/ "Resposta" de Caixa e  Tarol.. Un 5,00  0,0000     14,90 74,50

8 Pele "Ataque" p/  Caixa e  Tarol.. Un 5,00  0,0000     17,80 89,00

Total do Fornecedor: 3.572,00
Total Geral: 3.572,00

Tenente Portela,   15   de  Agosto   de   2018. --------------------------------------------------------------------------
CLAIRTON  CARBONI ( Prefeito Municipal)



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA           

CNPJ:
Praça Tenente Portela
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  35/2018 - DL

139/2018
139/2018

15/08/2018

Folha:  2/2

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões):2.013.3.3.90.30.00.00.00.00 (66),  2.013.4.4.90.52.00.00.00.00 (77),  2.022.3.3.90.30.00.00.00.00
(120)

Tenente Portela,   15   de  Agosto   de   2018. --------------------------------------------------------------------------
CLAIRTON  CARBONI ( Prefeito Municipal)


